
 

RADA MIEJSKA W CZERSKU 
 

 

 
8652ec8d-8c85-eb11-8502-4cd98f80e88d    Strona 1 

Sporządził(a): imię i nazwisko 

 

WO.0007.23.2021 

UCHWAŁA Nr XXX/354/21 

RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU  

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego projektu Umowy Partnerstwa na lata 2021 – 2027, 

zmniejszającego alokację środków przeznaczonych na kontynuację regionalnego programu 

operacyjnego w województwie pomorskim  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. – Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.)   

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko dotyczące projektu Umowy Partnerstwa na lata 2021 – 2027, 

zmniejszającego alokację środków przeznaczonych na kontynuację regionalnego programu 

operacyjnego w województwie pomorskim, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Przytarski  



 

 
8652ec8d-8c85-eb11-8502-4cd98f80e88d    Strona 2 

Sporządził(a): imię i nazwisko 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U.  

z 2020 r., poz. 713 ze zm.) do kompetencji rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Ograniczenie środków finansowych Unii Europejskiej dla województwa pomorskiego na lata 2021 –

2027, w stosunku do perspektyw lat ubiegłych, znacznie obniży realne możliwości między innymi 

Gminy Czersk na pozyskanie środków z tego funduszu na realizację zadań własnych, nałożonych 

ustawowo na samorząd. 



 

 
8652ec8d-8c85-eb11-8502-4cd98f80e88d    Strona 3 

Sporządził(a): imię i nazwisko 

 

Załącznik 

do uchwały nr XXX/354/21 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 30 marca 2021 r.  

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Czersku dotyczące projektu Umowy Partnerstwa  

na lata 2021 – 2027, zmniejszającego alokację środków przeznaczonych na kontynuację 

regionalnego programu operacyjnego w województwie pomorskim 

 

Rządowy projekt Umowy Partnerstwa między Polską a Unią Europejską na lata 2021 – 2027 

zakłada, że województwo pomorskie otrzyma o 736 mln euro mniej na program regionalny.  

Oznacza to spadek o 40 procent w stosunku do poprzedniej perspektywy finansowej. Biorąc pod 

uwagę zaproponowany podział, nasze województwo będzie jednym z tych, które dostaną najmniej 

funduszy. W przeliczeniu na jednego mieszkańca Pomorza ma to być tylko 482 euro, w porównaniu 

z 810 euro w latach 2014 – 2020.  

Taki podział środków wpłynie negatywnie na rozwój regionu. Trzeba pamiętać, że tempo 

rozwoju naszego województwa jest bardzo zróżnicowane. Ciągle jest wiele obszarów wymagających 

szczególnego wsparcia, zarówno jeśli chodzi o infrastrukturę, transport, ekologię, jak 

i przeciwdziałanie bezrobociu oraz wykluczeniu społecznemu. Należy do nich południowa część 

województwa pomorskiego, w tym Gmina Czersk, wchodząca w skład obszaru funkcjonalnego 

„Rezerwat Biosfery Bory Tucholskie”, który został uznany za obszar zagrożony marginalizacją.  

Fundusze europejskie to jedno z głównych źródeł finasowania inwestycji w województwie 

pomorskim. Utrata prawie 40 procent dotychczasowej puli środków utrudni, a wręcz może 

zahamować, działania rozwojowe. Ograniczy to na przykład inwestycje w rozwój komunikacji 

publicznej, infrastruktury transportowej oraz infrastruktury społecznej, a także inwestycji związanych 

z OZE i poprawą jakości powietrza, tak istotnych z punktu widzenia potrzeb mieszkańców naszego 

regionu. Nie będzie możliwe utrzymanie dotychczasowego poziomu dofinansowania licznych 

inicjatyw społecznych, w tym podmiotów ekonomii społecznej, które świadczą usługi na rzecz osób 

wykluczonych. 

Dlatego, w trosce o rozwój i przyszłość naszego regionu i naszej gminy, Rada Miejska 

w Czersku apeluje do rządu o zwiększenie funduszy unijnych dla województwa pomorskiego na lata 

2021 – 2027. 

 


